Внутригородское муниципальное образование
Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
____________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа

 « 29 » « марта » 2017 г.                    № 18/МА                       г. Севастополь

Об утверждении Порядка расходования субвенции из бюджета города Севастополя бюджету внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ для реализации отдельных государственных полномочий по выполнению мероприятий в сфере благоустройства.

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законами города Севастополя от 28.12.2015 № 223-ЗС «О межбюджетных отношениях в городе Севастополе», от 29.12.2016 № 309-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2017 год», от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», постановлениями Правительства Севастополя от 21.02.2017 № 137-ПП «Об утверждении предельных нормативов затрат бюджета города Севастополя и натуральных показателей для расчета объема субвенций на осуществление органами местного самоуправления в городе Севастополе переданных им отдельных государственных полномочий города Севастополя на 2017 год», от 16.03.2017 №208-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из бюджета города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя для реализации отдельных государственных полномочий по выполнению мероприятий в сфере благоустройства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции из бюджета города Севастополя бюджету внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ для реализации отдельных государственных полномочий по выполнению мероприятий в сфере благоустройства, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте и информационном стенде ВМО Балаклавский МО.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: bookmark4]
Глава ВМО Балаклавский МО                                 	       Е.А. Бабошкин

Приложение
к постановлению местной администрации
 ВМО Балаклавского МО
[bookmark: _GoBack]от 29.03.2017 № 18/МА
Порядок расходования субвенции из бюджета города Севастополя бюджету внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ для реализации отдельных государственных полномочий по выполнению мероприятий в сфере благоустройства

1. Настоящий Порядок определяет регламент действия по обеспечению установления и исполнения расходного обязательства местной администрации ВМО Балаклавского МО, возникающего в связи с осуществлением отдельных государственных полномочий по выполнению мероприятий в сфере благоустройства на территории ВМО Балаклавский МО (далее - расходное обязательство).
2. Субвенция перечисляется Департаментом городского хозяйства города Севастополя, являющимся главным распорядителем бюджетных средств городского бюджета, в бюджет внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на единый счет, открытый в УФК г. Севастополя для кассового обслуживания исполнения бюджета ВМО Балаклавский МО.
3. Главным распорядителем средств местного бюджета является местная администрация ВМО Балаклавского МО.
4. В целях финансового обеспечения исполнения расходного обязательства, главный бухгалтер МА ВМО Балаклавского МО (далее – главный бухгалтер), на основании Заявки отдела благоустройства местной администрации ВМО Балаклавского МО (далее - отдел благоустройства), составленного в соответствии с Приложением №1 к Заявке, утвержденной Приложением №3 к  Порядку предоставления и расходования субвенций из бюджета города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя для реализации отдельных государственных полномочий по выполнению мероприятий в сфере благоустройства, утвержденного Постановлением Правительства Севастополя от 16.03.2017 №208-ПП (далее – Порядок), до первого рабочего дня месяца, предоставляет в финансовый отдел МА ВМО Балаклавского МО (далее – финансовый отдел) Заявку на финансирование, оформленную в соответствии с Приложением №3 к  Порядку. Объем финансовых средств, указанный в Заявке, не должен превышать объем по кассовому плану на текущий месяц либо за период с начала года.
5. Финансовый отдел направляет заявку для перечисления субвенции в Департамент городского хозяйства города Севастополя, в соответствии с п.2.7 Порядка.
6. Внесение изменений в кассовый план осуществляется один раз в квартал с предоставлением пояснения причин изменений (как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения).
7. Отдел благоустройства за подписью начальника отдела и главного бухгалтера предоставляет в финансовый отдел отчет о расходовании средств субвенции ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом, согласно приложениям №4, 5 Порядка.
8. Отдел благоустройства за подписью начальника отдела и главного бухгалтера предоставляет в финансовый отдел до 12 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходовании средств субвенции нарастающим итогом по форме согласно приложению №4 Порядка.
9. Отдел благоустройства за подписью начальника отдела и главного бухгалтера ежегодно предоставляет в финансовый отдел до 15 января года, следующего за отчетным, отчет о достижении целевых показателей по исполнению мероприятий по передаваемым отдельным государственным полномочиям в сфере благоустройства по форме и в сроки, установленные Порядком.
10. Ответственность за целевое использование субвенции, за соблюдение настоящего Порядка, достоверность и полноту предоставляемой информации возлагается на отдел благоустройства.
11. Контроль за целевым использованием субвенции, соблюдением настоящего порядка возлагается на главного бухгалтера МА ВМО Балаклавского МО и финансовый отдел.
12. Не использованный по итогам текущего финансового года остаток субвенции подлежит возврату в бюджет города Севастополя в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством.
13. Субвенция в случае её нецелевого использования подлежит возврату в бюджет города Севастополя в соответствии с п. 2.12 Порядка.

Глава ВМО Балаклавский МО                                       	       Е.А. Бабошкин

image1.png